
VATANDASIN VERGİSİNİ KORUMA DERNEĞİ’NİN (VAVEK) 12 HAZIRAN 2011 

TARİHİNDE YAPILACAK SECİMLERDEN SONRA OLUSACAK 

PARLAMENTO’DAN BEKLENTİLERİ 

 

Vatandaşın Vergisini Koruma Derneği (VAVEK) olarak 12 Haziran 2011 tarihinde yapılacak 

seçimler sonucu oluşacak Parlamentomuzun ülkemize, halkımıza ve demokrasimize önemli 

katkılarda bulunacağı inancıyla seçimlere katılacak tüm siyasi partilerimize başarılar 

diliyoruz.  

Bu vesile ile VAVEK olarak seçimlerden sonra oluşacak Parlamentomuzdan beklentilerimizi 

tüm siyasi partilerimizin bilgilerine ve takdirlerine sunmak ve halkımız ile paylaşmak 

istiyoruz.  

Ülkemizin muasır medeniyet seviyesine ulaşmasında ve çağdaş demokratik bir toplum haline 

gelmesinde önemli katkılar sağlayacağını düşündüğümüz aşağıda belirtilen Derneğimizin 

faaliyet alanı ile ilgili taleplerimizin takipçisi olacağımızı da kamuoyunun bilgilerine sunmak 

isteriz. 

VAVEK YÖNETİM KURULU

     

I- YENİ ANAYASA İLE İLGİLİ BEKLENTİLERİMİZ 

Anayasalar toplumsal mutabakat metinleridir. Dolayısıyla seçimlerden sonra gündeme 

gelmesi beklenen yeni Anayasanın, tüm siyasi partilerimizin yanı sıra üniversitelerimizin, 

mesleki örgütlerimizin ve sivil toplum kuruluşlarımızın görüşleri alınarak en üst düzeyde 

toplumsal mutabakatı sağlayacak şekilde hazırlanması gerektiğini düşünüyoruz.  

Yeni Anayasa’da yer almasını dilediğimiz Derneğimizin faaliyet alanına giren hususlar 

şunlardır:  

1-Devletin “vergi alma” yetkisini düzenleyen 1215 tarihli Manga Charta Anlaşması çağdaş 

anayasaların temelini oluşturmuştur. Bu nedenle vergiyle ilgili temel ilkeler Anayasamızda 

net bir biçimde yer almalıdır. Verginin genel ve adil olacağı, vatandaşların ödeme güçlerine 

göre alınacağı ve emek gelirleri lehine pozitif ayrımcılık yeni Anayasamızda açık bir biçimde 

yer almalıdır. Vergi afları, vergilerini düzenli ödeyen mükellefler açısından adaletsizlik 

yarattığından; Anayasada vergi aflarının da diğer af düzenlemelerinde olduğu gibi 

Parlamentonun nitelikli çoğunluğu ile yapılmasını öngören bir hüküm mutlaka yer almalıdır. 

Anayasada, Bakanlar Kurulu’nun vergi ile ilgili yetkileri sınırları net olarak tanımlanmalı, 

ülkemizde hükümetlerin yasama yetkisi mahiyetinde yetkiler kullanması önlenmelidir.  

2-Kesin hesap kanunları hükümetlere harcama yetkisi veren bütçelerin sonuçlarını denetleme 

yasalarıdır. Söz konusu harcamaların Parlamentolarca denetlenmesi, en az bütçelerin 

onaylanması kadar önemlidir. Bu nedenle kesin hesap kanunlarının T.B.M.M.’de 

görüşülmesine ilişkin olarak Anayasada özel hükümlere yer verilerek Meclisin hükümetlerin 

harcamaları üzerindeki denetimi etkinleştirilmelidir. Bu bağlamda, kesin hesap kanunu 

görüşmeleri için T.B.M.M.’de özel bir komisyon oluşturulmalı, komisyon başkanının ana 

muhalefet partisinden seçilmesi ve kesin hesap kanunu görüşmelerine sivil toplum örgütleri 

temsilcilerinin katılması sağlanmalıdır. 

  

3- Çağdaş demokrasilerde yolsuzluklarla mücadele büyük önem arz etmektedir. Bu nedenle 
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Anayasada yolsuzluklarla mücadeleye ilişkin düzenlemelere yer verilmesini; yolsuzluklarla 

ilgili konularda kamu görevlilerinin hiçbir merciden izin alınmadan, siyasetçilerin ise 

dokunulmazlıklarının kaldırılarak yargılanabilmelerine olanak sağlayacak hükümler 

konulmasını bekliyoruz. Yine kamu harcamalarının sivil toplum örgütleri tarafından 

denetlenebilmesi açısından yeni Anayasada kamu harcamalarında şeffaflığı zorunlu kılan 

düzenlemeler yer almasını talep ediyoruz. 

 

4-VAVEK olarak “Sosyal Devlet” in varlığına ve devamına büyük önem veriyoruz. “Sosyal 

Devlet”i, toplumsal barışın ve toplumsal paylaşımcılığın bir gereği olarak görüyoruz.  Bu 

nedenle yeni Anayasamızda Devletimizin “Sosyal Devlet” niteliğine açıkça yer verilmesini ve 

sosyal devletle ilgili esasları belirleyen temel düzenlemelerin (Çalışma hakkı, adil ücret hakkı, 

sosyal güvenlik hakkı, konut hakkı, sağlık hakkı, eğitim hakkı vb.) 1982 Anayasasından çok 

daha ileri bir şekilde yeni Anayasada yer almasını bekliyoruz. 

 

5- VAVEK olarak Ülkemizde merkezi yönetim anlayışının kaynakların rasyonel kullanımını 

engellediğini ve daha hızlı kalkınmamızı engellediğini düşünüyoruz. Devletimizin ve 

ülkemizin bölünmez bütünlüğü göz önünde bulundurularak yeni Anayasada mahalli idarelerin 

görev alanlarını genişletici düzenlemelere yer verilmesini temenni ediyoruz. 

 

I- KAYIT DIŞI EKONOMİYLE MÜCADELEYLE İLGİLİ BEKLENTİLERİMİZ 

VAVEK olarak kayıt dışı ekonomiyle mücadelede Parlamentomuza büyük görevler 

düştüğünü düşünüyoruz. Bu çerçevede alınması gereken tedbirlere ilişkin görüşlerimiz 

şöyledir. 

1- Kayıt dışılıkla mücadelede toplumsal mutabakat büyük önem arz etmektedir. Bu nedenle 

Parlamentoda kayıt dışılıkla mücadeleye yönelik bir Komisyon oluşturulmasının ve bu 

Komisyonun meslek örgütlerinin ve sivil toplum kuruluşlarının görüş ve önerileri 

çerçevesinde hazırlayacağı bir rapor doğrultusunda kayıt dışılıkla mücadeleye ilişkin yasal 

düzenlemelerin yapılmasının önemine işaret etmek istiyoruz.  

2- Vergi mükellefiyetinin doğumdan ölüme kadar takip edilmesi gereken bir süreç olduğu 

gerçeğinden yola çıkılarak, bireylerin T.C. kimlik numaralarını (tüzel kişilerin vergi 

numaralarını) esas alan bir “bilgi bankası” sistemi kurulmasını ve tüm gerçek ve tüzel 

kişilerin servet edinimlerinin ve gelirlerinin bu sistemde izlenmesini sağlayacak yasal  

düzenlemeler yapılmasını talep ediyoruz.   

2- İstihdam üzerindeki vergi ve sosyal güvenlik yükleri azaltıldığı ölçüde kayıt dışı istihdamın 

önüne geçilebileceği açıktır. Bu nedenle istihdam üzerindeki vergi ve sosyal güvenlik 

yüklerinin azaltılmasına yönelik yasal düzenlemelere ihtiyaç olduğunu düşünüyoruz.  

3- Ekonomide nakit hareketlerinin mümkün olduğunca önüne geçecek ve parasal hareketlerin 

finans sistemi içinde yapılmasını teşvik edecek yasal düzenlemelerin kayıt dışılığı önlemede 

büyük yararlar sağlayacağı görüşünü taşıyoruz.  

 

 II- VERGİ SİSTEMİYLE İLGİLİ BEKLENTİLERİMİZ 

1- Vergide adaletin sağlanması herkesin ödeme gücüne göre vergi ödemesine bağlıdır. Bu 

nedenle, vergi sistemimizde adil olmayan dolaylı vergilerin ağırlığının azaltılarak dolaylı ve 

dolaysız vergiler açısından dengeli bir yapıya kavuşturulmasına yönelik yasal düzenlemeler 
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yapılmalıdır. Bu çerçevede, dolaylı vergilerin de gözden geçirilmesini ve temel ihtiyaç 

maddesi-lüks mal ayrımının günün koşullarına göre belirlenerek vergilemede ağırlığın lüks 

mallara kaydırılmasını öneriyoruz. 

2- Gelir Vergisi sisteminde, her türlü geliri kapsama alan ve bundan sonra 

vergilendirilmeyecek kazanç unsurlarını belirleyen bir yapı oluşturulmasının verginin 

uygulanmasında kolaylığı sağlayacağı gibi vergi hasılatını da arttıracağını düşünüyoruz.  

3- Vergi kayıp ve kaçağının azaltılmasında düşük oranlı, istisna ve muafiyetlerden mümkün 

olduğunca arındırmış ve etkin bir ceza sistemi öngören bir vergi sistemi oluşturulması 

gerektiğini tüm siyasi partilerimizin bilgilerine sunmak istiyoruz.   

4- Verginin gelir dağılımını etkileyici bir araç olarak kullanılmasını ve yoksulluk sınırının 

asgari geçim düzeyi kabul edilerek vergi dışı bırakılmasını talep ediyoruz.  

5- Çağdaş bir vergileme açısından kademeli olarak tüm vatandaşların beyanname verecekleri 

bir sisteme geçilmesinin yararlı olacağını düşünüyoruz.  

6- Emek gelirlerinin daha düşük oranda vergilendirilmesini ve kentsel rantların en etkin bir 

şekilde vergilendirilmesini sağlayacak yasal düzenlemeler yapılmasını temenni ediyoruz.  

7- Mükellef haklarına önem verilmesini ve vergi yasalarında bu yönde düzenlemeler 

yapılmasını öneriyoruz. 

8- Tüm yargı sistemimizde olduğu gibi vergi yargısında da etkinliği ve hızlanmayı sağlayacak 

yasal düzenlemelerin acilen gündeme getirilmesi gerektiğini düşünüyoruz. 

9- Vergi incelemelerinin niteliksel ve niceliksel etkinliğini artırıcı yönde yasal düzenlemelerin 

bir an önce yapılmasını, yeminli mali müşavir ve serbest muhasebeci mali müşavirlerin bu 

alanda daha iyi hizmet sunmalarını sağlayıcı tedbirlerin alınmasını temenni ediyoruz.  

10- Vergi denetimlerinde etkinliğin sağlanabilmesi açısından, vergi sistemimizde gelirin 

tespitinde elde edilen gelir ile servet ve harcamaların mukayesesine imkan veren otokontrol 

müesseselerine ihtiyaç bulunmaktadır. 

 

III- SOSYAL GÜVENLİK SİSTEMİYLE İLGİLİ BEKLENTİLERİMİZ 

1- Ülkemizde sosyal güvenlik alanında muhtelif reformlar yapılmış, sosyal güvenlik 

kurumları tek çatı altında toplanmış; değişik rejimlere tabi sigortalı grupları tek bir rejim 

altında toplanmaya çalışılmıştır. Ancak sosyal güvenlik sisteminin ayrılmaz bir parçası olan 

“sosyal yardımlar”’ın reform çalışmaları dışında tutulması ve koşullarının sağlıklı bir biçimde 

belirlenmemesi büyük bir eksikliğe neden olmuştur. Sosyal yardımlar, sosyal sigortalar ve 

sosyal hizmetlerle birlikte bir ülkenin sosyal güvenlik sisteminin ayrılmaz bir parçasıdır. 

Dolayısıyla tüm bu sistemlerin birbirleriyle uyum içinde organize edilmeleri gerekir. Bu 

nedenle, yeni Parlamentomuzdan uluslararası normları da göz önünde bulundurarak ve sosyal 

sigorta ve sosyal hizmetlerle ilişkilerini dikkate alarak  “sosyal yardımlar”ın yasal çerçevesini 

ve koşullarını belirleyen düzenlemeler yapmasını temenni ediyoruz. 

2- Sosyal yardımlar, Devletin yanı sıra özel kişi ve kuruluşlarca da sağlanabilmektedir. Ancak 

özel kişi ve kuruluşlarca sağlanacak sosyal yardımların yasal dayanaklara bağlanması ve 

Devletçe ciddi bir şekilde denetlenmesi gerekir. Bu nedenle, yeni Parlamentomuzca bu alanda 

yapılacak yasal çalışmalar sırasında bu konuda gerekli hassasiyetin gösterilmesini bekliyoruz. 
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3- İşsizlik, Ülkemizin kronikleşmiş sorunlarından biri olarak uzun yıllardır süre gelmektedir. 

Bu nedenle işsizlik sigortası uygulamaları yeni Parlamentomuzca gözden geçirilmeli, daha 

işlevsel hale getirilmelidir. Bir yandan işsizlik sigortasında oluşan fonun en etkin bir şekilde 

nemalandırılmasına olanak sağlayacak diğer yandan da bu fonun kaynaklarının başka 

alanlarda kullanılmasını önleyecek yasal düzenlemelere ihtiyaç olduğunu düşünüyoruz. 

4- “SOSYAL DEVLET”in temel ilkelerinden biri tüm vatandaşlarına sosyal statülerine ve 

gelir düzeylerine bakılmaksızın her türlü sağlık hizmetini ücretsiz sağlamaktır. Gelir düzeyi 

yeterli olanlardan sağlık sigortası kapsamında prim tahsil edilebilir. Bunun dışında tüm sağlık 

hizmetlerinin ücretsiz sağlanmasına yönelik yasal düzenlemeler yapılması da yeni 

Parlementomuzdan beklentilerimiz arasındadır.  

IV- YEREL YÖNETİMLERE İLİŞKİN BEKLENTİLERİMİZ 

1- Katılımcılığı esas alan, tutarlı ve üniter yapı içinde belediyeleri, mahalli idareleri ve köyleri 

kapsayacak şekilde, merkezi yönetim ve yerel yönetim birimlerinin görev ve sorumlulukları 

net bir biçimde belirleyecek bir yerel yönetim reformuna ihtiyaç olduğunu düşünmekteyiz.  

 

2- VAVEK olarak merkezi yönetimin yerel yönetimler üzerindeki idari vesayetinin AB 

uygulamaları da incelenerek hafifletilmesini, ancak  mali kaynakların kullanımına ilişkin etkin 

bir denetim sistemi kurulmasını önermekteyiz. 

 

3- Yerel yönetimlere merkezden kaynak aktarımında; 

a. Bölgeler arası eşitsizliği giderecek  dengelemeler yapılmasını, 

b. Merkezden aktarılacak altyapı yatırımlarına yönelik kaynakların koşula bağlanmasını, 

c. Merkezden kaynak aktarımının özgelirleri arttırmaya oranlanarak etkinlik sağlanmasını 

mümkün kılacak yasal düzenlemelere ihtiyaç olduğunu düşünmekteyiz.   

 

6- Küçük belediyelerin birlik oluşturarak ortak hizmet üretmelerinin merkezi yönetim bütçe 

kaynaklarıyla teşvik edilmesini faydalı telakki ediyoruz. 

 

7- Valilik makamının il özel idarelerindeki yöneticilik pozisyonuna son veren ve belediye 

başkanlarının seçimlerden önce yerel referandumlarla görevden alınabilmelerine olanak 

sağlayan yasal düzenlemelerin yerel yönetimlerde etkinliği arttıracağını düşünüyoruz.  

 

8- Yerel yönetimlerin bütçelerinin yapımı sırasında vatandaşların söz sahibi olacağı ve hesap 

sorabileceği katılımcı bütçe uygulaması mutlaka hayata geçirilmelidir.  

 

9- Yerel yönetimlerin sorunlarının merkezi yönetime anlatılabilmesini  sağlamak üzere ulusal 

ve bölgesel yerel yönetim birliklerinin kapasitesinin geliştirilmesini yararlı görüyoruz. 

 

V- YOLSUZLUKLA MÜCADELEYE İLİŞKİN BEKLENTİLERİMİZ 

 

1- Siyasetin finansmanının saydam ve denetlenebilir olması için hukuksal altyapının 

oluşturulmasını ve etkin bir denetim sağlanmasını yolsuzluklarla mücadele için gerekli 

görüyoruz. 

 

2- Yolsuzlukla mücadele eden sivil toplum örgütlerinin teşvik edilerek güçlendirilmelerine 

yönelik yasal düzenlemelere ihtiyaç olduğunu düşünüyoruz.  

 

3- Yolsuzlukla mücadele edecek kamusal tam özerk bir yapı oluşturulmasını talep ediyoruz. 
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4- Yolsuzlukla mücadelede uluslararası işbirliği için kurumsal ve hukuksal altyapının 

oluşturulmasını ve işlerlik sağlanmasını öneriyoruz.   

 

5- Yolsuzluklarla mücadelede, Parlamentomuzun kararlılığının bir göstergesi olması 

açısından siyasetçilerin ve üst düzey bürokratlarının ve yakın akrabalarının mal varlıklarının 

her yıl kamuoyuna açıklanmasını öngören yasal düzenlemelerin toplumun Parlamentoya olan 

saygınlığını arttıracağını düşünüyoruz.  

 


